



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024 – (REGISTRO DE PREÇO)

Objeto: “Aquisição de EPIS para uso no período de 12(doze) meses.”.

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** e **HOMOLOGO**  
o procedimento do objeto da presente licitação as seguintes empresas:

Fornecedor: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Vi. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	4	BOTA DE PVC IMPERMEAVEL BRANCA CANO LONGO	UN	150,0000	60,9350	60,4400	9.066,00
1	6	CINTO ROÇADEIRA	UN	75,0000	130,4800	128,9800	9.673,50
1	8	COLETE REFLETIVO JAQUETA FLUORESCENTE UNICO	UN	90,0000	23,4100	22,9100	2.061,90
1	9	LUVA EMBORRACHADA 66 CM	UN	113,0000	62,1350	61,6400	6.965,32
1	13	MANGA DE PROTEÇÃO PARA MAOS E BRAÇOS (MANGOTE)	UN	75,0000	31,5300	31,0000	2.325,00
1	16	PROTETOR FACIAL KIT ROÇADOR	UN	38,0000	59,8866	59,3000	2.253,40
1	31	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO DOS PES E PERNAS	UN	75,0000	26,2600	25,7600	1.932,00
1	36	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICANDO HOMENS TRABALHANDO NA COR COR AMARELA	UN	8,0000	68,0000	67,5000	540,00
1	38	MACACAO PARA APICULTOR COM MÁSCARA	UN	6,0000	297,4650	296,9700	1.781,82
2	4	BOTA DE PVC IMPERMEAVEL BRANCA CANO LONGO	UN	50,0000	60,9350	60,4400	3.022,00
2	6	CINTO ROÇADEIRA	UN	25,0000	130,4800	128,9800	3.224,50
2	7	COLETE REFLETIVO JAQUETA FLUORESCENTE UNICO	UN	30,0000	23,4100	22,9100	687,30
2	8	LUVA EMBORRACHADA 66 CM	UN	37,0000	62,1350	61,6400	2.280,68
2	12	MANGA DE PROTEÇÃO PARA MAOS E BRAÇOS (MANGOTE)	UN	25,0000	31,5300	31,0000	775,00
2	15	PROTETOR FACIAL KIT ROÇADOR	UN	12,0000	59,8866	59,3000	711,60
2	30	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO DOS PES E PERNAS	UN	25,0000	26,2600	25,7600	644,00
2	35	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICANDO HOMENS TRABALHANDO NA COR COR AMARELA	UN	2,0000	68,0000	67,5000	135,00
2	37	MACACAO PARA APICULTOR COM MÁSCARA	UN	2,0000	297,4650	296,9700	593,94
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>48.672,96</b>

Fornecedor: GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Vi. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	7	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA 3 PONTOS CA 35520	UN	3,0000	167,3933	167,0000	501,00
1	10	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA COM FIOS SINTÉTICOS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS	PAR	113,0000	16,6600	16,0000	1.808,00
1	11	LUVA DE LATEX EMBORRACHADA M	UN	113,0000	9,6800	9,5000	1.073,50
1	12	LUVA DE SEGURANÇA LIGHT FLEX ¾ PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS	PAR	113,0000	12,2433	12,0000	1.356,00
1	14	LUVA RASPA DE COURO LONGA	UN	38,0000	15,6033	15,0000	570,00
1	17	PROTETOR SOLAR FPS 60 COM REPELENTE	FR	150,0000	21,5333	21,5300	3.229,50



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

1	18	SAPATO BRANCO IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE COM CA	PAR	60,0000	94,1633	94,0000	5.640,00
1	19	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO 4 FIOS PIGMENTADA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS	PAR	113,0000	6,0766	6,0000	678,00
1	20	LUVA DE PROTEÇÃO NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA	PAR	113,0000	9,3900	9,3000	1.050,90
1	21	CREME PROTETOR/ RENOVADOR PARA MÃOS E BRAÇOS EM BISNAGA COM 100 G	FR	38,0000	10,8300	10,8000	410,40
1	22	MÁSCARA RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF3.	UN	75,0000	2,5650	2,5000	187,50
1	23	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE (LENTE INCOLOR)	UN	75,0000	6,0300	6,0000	450,00
1	24	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE (LENTE CINZA)	UN	75,0000	6,0300	6,0000	450,00
1	26	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	UN	45,0000	51,6000	51,5000	2.317,50
1	28	MACACÃO DE PROTEÇÃO EM TNT RISCO QUÍMICO E BIOLÓGICO MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECI	UN	75,0000	25,7366	25,5000	1.912,50
1	29	PROTETOR FACIAL INCOLOR ACRILICO	UN	23,0000	31,2333	31,2000	717,60
1	30	PROTETOR AUDITIVO DE SILICONE DESCRIÇÃO	UN	75,0000	1,6133	1,6000	120,00
1	32	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO DOS PÉS E PERNAS Descrição: Perneira de segurança confeccionada em couro, co	UN	23,0000	29,3566	29,3000	673,90
1	33	CARRINHO DE LIXO - VARRIÇÃO - GARI - 100 LTS - LATÃO - REFORÇADO E RODAS COM ROLAMENTO	UN	12,0000	988,7800	988,0000	11.856,00
1	35	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM PVC COM FAIXA REFLETIVA NA COR LARANJA	UN	8,0000	28,1750	28,1800	225,44
1	37	FITA ATIDERRAPANTE PRETA 50MMX5M - EM ROLO - PARA ESCADA	RL	8,0000	86,5500	86,0000	688,00
1	39	CONE VIARIO 1 METRO	UN	23,0000	42,0750	42,0000	966,00
1	40	CAVALETE PLASTICO LARANJA	UN	23,0000	407,2000	407,0000	9.361,00
2	9	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA COM FIOS SINTÉTICOS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS	PAR	37,0000	16,6600	16,0000	592,00
2	10	LUVA DE LATEX EMBORACHADA M	UN	37,0000	9,6800	9,5000	351,50
2	11	LUVA DE SEGURANÇA LIGHT FLEX ¾ PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS	PAR	37,0000	12,2433	12,0000	444,00
2	13	LUVA RASPA DE COURO LONGA	UN	12,0000	15,6033	15,0000	180,00
2	16	PROTETOR SOLAR FPS 60 COM REPELENTE	FR	50,0000	21,5333	21,5300	1.076,50
2	17	SAPATO BRANCO IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE COM CA	PAR	20,0000	94,1633	94,0000	1.880,00
2	18	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO 4 FIOS PIGMENTADA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS	PAR	37,0000	6,0766	6,0000	222,00
2	19	LUVA DE PROTEÇÃO NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA	PAR	37,0000	9,3900	9,3000	344,10
2	20	CREME PROTETOR/ RENOVADOR PARA MÃOS E BRAÇOS EM BISNAGA COM 100 G	FR	12,0000	10,8300	10,8000	129,60
2	21	MÁSCARA RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF3.	UN	25,0000	2,5650	2,5000	62,50
2	22	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE (LENTE INCOLOR)	UN	25,0000	6,0300	6,0000	150,00
2	23	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE (LENTE CINZA)	UN	25,0000	6,0300	6,0000	150,00
2	25	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	UN	15,0000	51,6000	51,5000	772,50
2	27	MACACÃO DE PROTEÇÃO EM TNT RISCO QUÍMICO E BIOLÓGICO MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECI	UN	25,0000	25,7366	25,5000	637,50
2	28	PROTETOR FACIAL INCOLOR ACRILICO	UN	7,0000	31,2333	31,2000	218,40
2	29	PROTETOR AUDITIVO DE SILICONE DESCRIÇÃO	UN	25,0000	1,6133	1,6000	40,00



**Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio**

2	31	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO DOS PÉS E PERNAS Descrição: Perneira de segurança confeccionada em couro, co	UN	7,0000	29,3566	29,3000	205,10
2	32	CARRINHO DE LIXO - VARRIÇÃO - GARI - 100 LTS - LATÃO - REFORÇADO E RODAS COM ROLAMENTO	UN	3,0000	988,7800	988,0000	2.964,00
2	34	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM PVC COM FAIXA REFLETIVA NA COR LARANJA	UN	2,0000	28,1750	28,1800	56,36
2	36	FITA ATIDERRAPANTE PRETA 50MMX5M - EM ROLO - PARA ESCADA	RL	2,0000	86,5500	86,0000	172,00
2	38	CONE VIARIO 1 METRO	UN	7,0000	42,0750	42,0000	294,00
2	39	CAVALETE PLASTICO LARANJA	UN	7,0000	407,2000	407,0000	2.849,00
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>60.033,80</b>

<b>Fornecedor: R. DE O. SANTIL EPI</b>							
<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Referência</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	1	AVENTAL DE RASPA	UN	38,0000	48,6866	48,1900	1.831,22
1	2	BONE /CHAPEU PARA PROTEÇÃO PARA O ROSTO E PESCOÇO COM PROTEÇÃO UV	UN	113,0000	15,0950	14,6000	1.649,80
1	3	CALÇADO TIPO BOTINA COM BICO DE PVC PARA PROTEÇÃO DOS PÉS E PERNAS	PAR	147,0000	71,4300	70,9300	10.426,71
1	5	CAPA DE CHUVA	UN	75,0000	24,0033	23,5000	1.762,50
1	15	MASCARA MSA GMC FILTRO QUIMICO GASES ACIDOS- VAPORES ORGANICOS CLASSE 1 P/N 296866	UN	38,0000	129,9750	129,4800	4.920,24
1	25	CALÇADO TIPO BOTINA COM BICO DE AÇO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS E PERNAS	PAR	45,0000	82,1033	81,6000	3.672,00
1	27	CALÇADO TIPO BOTINA DE AMARRAR PARA PROTEÇÃO DOS PÉS E PERNAS	PAR	30,0000	135,1466	134,6500	4.039,50
2	1	AVENTAL DE RASPA	UN	12,0000	48,6866	48,1900	578,28
2	2	BONE /CHAPEU PARA PROTEÇÃO PARA O ROSTO E PESCOÇO COM PROTEÇÃO UV	UN	37,0000	15,0950	14,6000	540,20
2	3	CALÇADO TIPO BOTINA COM BICO DE PVC PARA PROTEÇÃO DOS PÉS E PERNAS	PAR	48,0000	71,4300	70,9300	3.404,64
2	5	CAPA DE CHUVA	UN	25,0000	24,0033	23,5000	587,50
2	14	MASCARA MSA GMC FILTRO QUIMICO GASES ACIDOS- VAPORES ORGANICOS CLASSE 1 P/N 296866	UN	12,0000	129,9750	129,4800	1.553,76
2	24	CALÇADO TIPO BOTINA COM BICO DE AÇO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS E PERNAS	PAR	15,0000	82,1033	81,6000	1.224,00
2	26	CALÇADO TIPO BOTINA DE AMARRAR PARA PROTEÇÃO DOS PÉS E PERNAS	PAR	10,0000	135,1466	134,6500	1.346,50
<b>Total do Fornecedor</b>							<b>37.536,85</b>

**TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 146.243,61 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e um centavos)**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 20 de maio de 2024

**EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA**  
Prefeito Municipal